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Folketingets Kulturudvalg har den 4. juli 2018, efter ønske fra Mogens Jensen (S), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 300 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes kommentere de 6 spørgsmål til medieaftalen, som fremgår af artiklen 

”Seks spørgsmål til medieaftalen”, bragt i Medietrends.dk den 29. juni 2018. 

 

Svar: 

 

Jeg kan knytte følgende kommentarer til de seks spørgsmål i artiklen ”Seks spørgsmål 
til medieaftalen” i Medietrends, den 29. juni 2018: 
 

Skal digitale medier tabe på digital nulmoms? 

Det fremgår af medieaftalen, at momsfritagelsen for trykte aviser - for at sikre 

platformsneutralitet - ønskes udvidet til at omfatte internetbaserede nyhedsmedier, når 

det nødvendige EU-retsgrundlag evt. foreligger. Indtil da tilgodeses disse nyhedsmedier 

ved, at der etableres en overgangsordning i form af en pulje, som stiger gradvist i 

aftaleperioden til 67,6 mio. kr. til internetmedier. Det er en forudsætning, at medierne 

opfylder betingelserne for at kunne modtage produktionsstøtte. Puljen kan søges af 

såvel skrevne fritstående internetmedier som internetmedier, der er en del af et trykt 

nyhedsmedie. Støtten beregnes på baggrund af nyhedsmediets indtægter fra salg af 

digitale abonnementer/enkeltartikler. Tilskuddet pr. medie kan maksimalt udgøre 5 

mio.kr. årligt. Evt. ikke anvendte midler overføres til hovedordningen. Endelig fremgår 

det af aftalen, at supplementsordningen for fritstående internetmedier nedlægges. 

 

Det er korrekt, at enkelte digitale nyhedsmedier, som primært er finansieret ved hjælp 

af annonceindtægter eller bidrag fra læserne, og som hidtil har modtaget støtte fra 

supplementsordningen for fritstående internetmedier, vil miste støtten i forbindelse 

med nedlæggelsen af supplementsordningen. Til gengæld er der langt flere medier, som 

vil få gavn af den nye pulje. 

 

Hvad er der galt med nichemedier? 
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Side 2 

Jeg tillader mig at henvise til besvarelsen af KUU spørgsmål nr. 288 (Alm. del). 

 

Hvordan skal iværksættere få råd til innovation? 

Det fremgår af medieaftalen, at egenfinansieringsgraden for støtte fra 

innovationspuljen fastsættes til 50 pct. Efter de gældende regler er 

egenfinansieringsgraden 40 pct. for tilskud til etablering af nye medier og 60 pct. for 

støtte til udvikling af eksisterende medier. Der er således efter min opfattelse tale om 

en mindre ændring i forhold til de gældende regler. I lyset af at der kan ydes tilskud i 

op til tre år, er der efter min opfattelse under alle omstændigheder tale om en favorabel 

støtteordning for så vidt angår etablering af nye medier og afprøvning af nye 

forretningsmodeller mv. 

 

Er Berlingske et regionalt medie? 

Det fremgår af medieaftalen, at det maksimale tilskudsbeløb til hvert enkelt medie 

(”titelloftet”) sænkes til 11 mio. kr. med henblik på at sikre en bedre balance mellem 
lokale, regionale og landsdækkende medier. For lokale og regionale medier fastsættes 

titelloftet dog til 17,5 mio. kr. Ved lokale og regionale medier forstås trykte medier, som 

har mindst 80 pct. af deres læsere i den pågældende region. Efter de for 

Kulturministeriet foreliggende oplysninger har Berlingske Tidende ikke 80 pct. af sine 

læsere i Hovedstadsregionen. 

 

Er samfundsbærende institutioner værre end aktieselskaber? 

Jeg tillader mig at henvise til besvarelsen af KUU spørgsmål nr. 289 (Alm. del). 

 

Er Ekstrabladet en gang ruffere? 

Det omhandlede punkt om at nyhedsmedier, der er straffet for overtrædelse eller 

medvirken til overtrædelse af straffelovens bestemmelser om rufferi, ikke kan modtage 

tilskud i medfør af mediestøtteloven, gælder for alle medier. 
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